
 

Presencial 

TERÇA-FEIRA • 19 DE SETEMBRO DE 2017 • ANO IX | N º 305 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16DF-3AAD-7576-9823.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 19 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 305 

 

 
 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 011/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 009/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 009/2017 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 010/2017 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 010/2017 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16DF-3AAD-7576-9823.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 19 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 305 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 011/2017 
 

 

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Centro 

Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Licitação, com base na 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 05 de outubro de 2017, às 08h30min, no 

prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE 

PREÇO N.º 011/2017, objetivando a contratação de empresa especializada em obras e serviços de 

engenharia para reforma do Ginásio de Esporte deste Município (conforme descrito em anexos do Edital). O 

Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité das 08h00min ás 

12h00min. Caetité - Bahia, 18 de setembro de 2017. 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

  

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16DF-3AAD-7576-9823.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 19 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 305 

 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2017 
 

 

 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 009/2017, fica adjudicada a 

contratação da licitante VALDIMARIO CONSTRUÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.372.846/0001-79, com o valor de R$ 48.326,71 (quarenta e oito mil trezentos e vinte e  seis reais 

e setenta e um centavos), cujo objeto é a contratação de empresa especializada em obras e 

serviços de engenharia para reforma e adequações da sede do SAMU neste Município. 

 

 

Caetité – BA, 06 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

______________________________ 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16DF-3AAD-7576-9823.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 19 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 305 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 009/2017 
 

 

 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 009/2017, fica homologada a 

contratação da licitante: VALDIMARIO CONSTRUÇÕES LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

11.372.846/0001-79, com o valor de R$ 48.326,71 (quarenta e oito mil trezentos e vinte e  seis reais 

e setenta e um centavos), para a objeto contratação de empresa especializada em obras e serviços 

de engenharia para reforma e adequações da sede do SAMU neste Município. 

 

Autorizo, portanto, os serviços de que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA, 06 de setembro de 2017. 

 

 

 

______________________________ 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16DF-3AAD-7576-9823.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 19 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 305 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇO Nº 010/2017 
 

 

 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 010/2017, fica adjudicada a 

contratação da licitante: JR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, inscrita no 

CNPJ sob o nº 13.963.910/0001-11, com valor de R$ 79.917,99 (setenta e nove mil novecentos e 

dezessete reais e noventa e nove centavos), para a contratação de empresa especializada em 

serviços de obra e engenharia para reforma da quadra Benjamim Teixeira Rodrigues Lima, deste 

Município. 

 

Caetité – BA, 04 de setembro de 2017. 

 

 

 

______________________________ 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16DF-3AAD-7576-9823.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

TERÇA-FEIRA • 19 DE SETEMBRO DE 2017  

ANO IX | N º 305 

 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇO Nº 010/2017 
 

 

 

Atendendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAETITÉ, Estado da Bahia, referente à Tomada de Preço nº 010/2017, fica 

homologada a contratação da licitante: JR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº 13.963.910/0001-11, com valor de R$ 79.917,99 (setenta e nove mil 

novecentos e dezessete reais e noventa e nove centavos), para a contratação de empresa 

especializada em serviços de obra e engenharia para reforma da quadra Benjamim Teixeira 

Rodrigues Lima, deste Município. 

Autorizo, portanto, os serviços de que trata a presente licitação. 

 

 

Caetité – BA, 04 de setembro de 2017. 

 

 

 

______________________________ 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 16DF-3AAD-7576-9823.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/16DF-

3AAD-7576-9823 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 16DF-3AAD-7576-9823

 

 
Hash do Documento

DECB9BD3FB7CA818CAEEA6B5B9BB2D3454589104B2ECDB3A99FCE3D29C311DE2
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/09/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 19/09/2017 16:52 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


